Diário Oficial Eletrônico  n. 10.694 1 de dezembro de 2021 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 759, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar ULISSES NEI DE BRITO SANTOS, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474650023,
Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Coronel Sapucaia/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Amambai/MS, no período de 10 a 24 de janeiro de 2022,
em razão de gozo de férias de Caio Henrique Jeronymo Macedo.

	      Campo Grande, MS, 29 de novembro de 2021.

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 760, DE 30 DE NOVEMBRO  DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;
                                 Considerando o teor da Comunicação Interna nº 168, de 29 de novembro de 2021/GAB/
DGPC/MS;

                                Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos
trabalhos de Polícia Judiciária.

            R E S O L V E:

           Designar, pelo período de 90 (noventa) dias, KARINE ALVARES NOVAES, matrícula nº
424197022, Escrivã de Polícia Judiciária, 2ª Classe, lotada na Delegacia Especializada de Repressão ao Crimes
de Roubos e Furtos/MS, para sem prejuízo de suas funções habituais, atuar na Força-Tarefa, instituída através
da Portaria “P”DGPC/SEJUSP/MS nº 144, de 31 de outubro de 2018, publicada no Diário Oficial nº 9774, de 5 de
novembro de 2018, a contar da data da publicação.

                            Campo Grande, MS, 30 de novembro de 2021.

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

Agência Estadual de Metrologia

APOSTILA DO DIRETOR PRESIDENTE DA AEM/MS

Na Portaria “P” AEM/MS nº 55, de 30 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.692,
de 30 de novembro de 2021, que designa servidor para responder pela Diretoria Jurídica da AEM/MS, foi feita a
seguinte apostila:

ONDE CONSTA: Marcelo Matos

PASSE A CONSTAR: Marcelo Matos de Oliveira

Campo Grande-MS, 01 de dezembro de 2021.

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor Presidente